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Zakończył się pierwszy konkurs ofert na wyłonienie zespołów badawczych prowadzących działalność
naukową w formie Wirtualnego Instytutu Badawczego w obszarze biotechnologii medycznej –
onkologii. W wyniku przeprowadzonej oceny rekomendację do uzyskania finansowania otrzymał
wniosek: „Horyzont doskonałości w zastosowaniach matrycowego RNA w immunoOnkologii
[HERO]”. Budżet zadania badawczego wynosi 69 160 450,00 zł. Będzie ono realizowane przez
naukowców z konsorcjum czterech czołowych polskich jednostek badawczych, w skład którego
wchodzą: Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie (jednostka
Lidera zespołu badawczego), Uniwersytet Warszawski, Instytut Chemii Fizycznej Polskiej Akademii
Nauk oraz Warszawski Uniwersytet Medyczny.

Podstawowym celem badań realizowanych pod kierunkiem Lidera zespołu, prof. dr. hab. Andrzeja
Dziembowskiego, jest opracowanie technologii terapeutycznego mRNA o wysokiej skuteczności i jej
zastosowanie w immunoterapii nowotworów. Projekt zdobył uznanie ekspertów przede wszystkim ze
względu na dużą wartość naukową i towarzyszący jej wysoki potencjał komercjalizacyjny wyników
będących spodziewanym efektem zadania. Eksperci podkreślali duże zainteresowanie przemysłu
farmaceutycznego technologią mRNA, która stanowi obecnie jeden z najbardziej innowacyjnych
kierunków rozwoju w branży farmaceutycznej. Wysoko oceniono również personel kluczowy, którego
członkowie mają w swoim dorobku liczne sukcesy w działalności naukowej oraz znaczące osiągnięcia
w komercjalizacji.

Podpisanie umowy na realizację projektu zaplanowane jest na przełom listopada i grudnia tego roku.

Pula środków dostępnych w konkursie wynosi 450 mln zł. W naborze zostało złożonych 12 wniosków
o finansowanie na łączną kwotę 509 mln zł. Aplikacje zostały poddane ocenie formalnej i
merytorycznej w oparciu o kryteria naukowe oraz gospodarczo-społeczne. Rolę Podmiotu
Zarządzającego dla programu Wirtualny Instytut Badawczy pełni Instytut Sieci Badawczej
Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii z Wrocławia. Ocenę merytoryczną
przeprowadziły zespoły międzynarodowych ekspertów specjalizujących się w zagadnieniach
będących przedmiotem projektów oraz komercjalizacji własności intelektualnej w obszarze
biotechnologii medycznej.

Wirtualny Instytut Badawczy to program finansujący badania o wysokim potencjale
komercjalizacyjnym w jednym z kluczowych dla społeczeństwa obszarów, jakim jest biotechnologia
medyczna – onkologia. WIB powstał w oparciu o ustawę z dnia 4 kwietnia 2019 r. o wspieraniu
działalności naukowej z Funduszu Polskiej Nauki. Na jego cel Ministerstwo Edukacji i Nauki
przeznaczyło rekordową kwotę 450 mln zł. Program kierowany jest do najwybitniejszych i
najzdolniejszych polskich naukowców prowadzących działalność na najwyższym światowym poziomie
– przedstawicieli uczelni wyższych oraz instytutów naukowych i badawczych. Celem wyłanianych w
konkursach zespołów badawczych jest opracowanie nowej technologii lub grupy technologii, zgodnie
z odpowiednimi procedurami i standardami niezbędnymi do ich komercjalizacji i wdrożenia, w ciągu
maksymalnie pięciu lat od rozpoczęcia prac.

Łukasiewicz – PORT planuje ogłoszenie kolejnego konkursu na początku 2022 roku. Nabór
wniosków zostanie poprzedzony działaniami informacyjnymi oraz warsztatami przygotowawczymi
dla wszystkich liderów i instytucji zainteresowanych udziałem w programie oferującym najbardziej
wymagający, ale jednocześnie najbardziej atrakcyjny program finansowania badań naukowych o



wysokim potencjale komercjalizacyjnym w Polsce.

 

Więcej informacji:

Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii jest częścią Sieci Badawczej
Łukasiewicz, rozwijając nowe technologie na potrzeby przemysłu. Aktywność naukowo-badawcza
ośrodka koncentruje się wokół inżynierii materiałowej i biotechnologii. Instytut wspiera rozwój
polskich firm i start-upów, jak XTPL czy SensDx, a jednocześnie jest wiarygodnym i pożądanym
partnerem dla międzynarodowych korporacji, takich jak Roche, Pfizer, Amgen czy LG Electronics.
Instytut jest Podmiotem Zarządzającym programem Wirtualny Instytut Badawczy.

Sieć Badawcza Łukasiewicz to trzecia pod względem wielkości sieć badawcza w Europie.
Dostarcza atrakcyjne, kompletne i konkurencyjne rozwiązania technologiczne. Oferuje biznesowi
unikalny system „rzucania wyzwań”, dzięki któremu grupa 4 500 naukowców w nie więcej niż 15 dni
roboczych przyjmuje wyzwanie biznesowe i proponuje przedsiębiorcy opracowanie skutecznego
rozwiązania wdrożeniowego. Angażuje przy tym najwyższe w Polsce kompetencje naukowców i
unikalną w skali kraju aparaturę naukową. Co najważniejsze – przedsiębiorca nie ponosi żadnych
kosztów związanych z opracowaniem pomysłu na prace badawcze. Łukasiewicz w dogodny sposób
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom biznesu. Przedsiębiorca może zdecydować się na kontakt nie
tylko przez formularz na stronie https://lukasiewicz.gov.pl/biznes/, ale także w ponad 50
lokalizacjach: Instytutach Łukasiewicza i ich oddziałach w całej Polsce. Wszędzie otrzyma ten sam –
wysokiej jakości – produkt lub usługę. Potencjał Łukasiewicza skupia się wokół takich obszarów
badawczych jak: Zdrowie, Inteligentna mobilność, Transformacja cyfrowa oraz Zrównoważona
gospodarka i energia.

Lista rankingowej Wniosków o finansowanie rekomendowanych i nierekomendowanych do
finansowania dostępna jest w zakładce Wyniki konkursów (link)

Więcej informacji o programie  Wirtualny Instytut Badawczy: https://wib.port.org.pl/

Informacja prasowa do pobrania (link)

Kontakt dla mediów:
Aleksandra Palus
Łukasiewicz – PORT
Dział Komunikacji i Promocji
aleksandra.palus@port.org.pl
+48 510 132 190
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